

W SIEWIERZU OBCHODZILIŚMY DZIEŃ SENIORA

Ogólnopolski Dzień Seniora każdego roku obchodzony jest w Siewierzu w sposób wyjątkowy. Dzień ten uhonorowaniem osób starszych, ale także miłą okazją do spotkania szacownych mieszkańców naszej gminy, którzy poprzez swoje zaangażowanie w organizacjach - Polskim Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Uniwersytecie Trzeciego Wieku - działających w naszym mieście i sołectwach udowadniają, że w „jesieni życia” swój czas można wykorzystywać aktywnie, pożytecznie i twórczo.

Tegoroczne siewierskie obchody Dnia Seniora miały miejsce w dniu 25 listopada w Restauracji „Zamkowa”. W wydarzeniu wzięli udział licznie przybyli członkowie PZERiI oraz zaproszeni goście: Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz - Zdzisław Banaś, Przewodnicząca Rady Miejskiej - Barbara Bochenek, Jan Mucha - Radny Powiatu Będzińskiego, Damian Dawczyński - Dyrektor Miejsko-Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki, przedstawiciele Zarządu Rejonowego oraz Kół Terenowych Polskiego Związku Emerytów i Rencistów w Siewierzu oraz przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy.

Wydarzeniu przewodniczyła Eugenia Kosteczka - Przewodnicząca Zarządu Rejonowego PZERiI w Siewierzu, która w części merytorycznej podsumowała działalność stowarzyszenia na terenie naszej gminy. Wiceprzewodnicząca zarządu Renata Dyrda przedstawiła najważniejsze zagadnienia i plany na najbliższy rok. Przekazano między innymi informację o powstałej w październiku stronie internetowej Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Siewierzu, która jest dostępna jako podstrona witryny internetowej Urzędu Miasta i Gminy Siewierz pod adresem: www.siewierz.pl.

Przewodnicząca Zarządu przypomniała genezę stowarzyszenia, które powołane w roku 1993 na terenie Gminy Siewierz jako Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, liczy obecnie ponad 650 osób, w tym 370 członków liczy koło siewierskie. Założeniem tak dużego ze względu na swą liczebność i prężnie działającego stowarzyszenia, była grupa 43 osób, którzy do swojej inicjatywy włączali innych. Siewierski Oddział PZERiI działa na zasadach organizacji pozarządowej, w oparciu o Statut uchwalony przez Krajowy Zjazd Delegatów, Instrukcję Organizacyjną i Zasady Gospodarowania Funduszami i Majątkiem Związku. Ogólne cele gminnego stowarzyszenia seniorów wyrażają się w realizowanych celach: uczestnictwie w życiu społecznym, poprawie warunków socjalno-bytowych emerytów, rencistów i inwalidów, organizacji życia kulturalnego i artystycznego, reprezentowaniu oraz popularyzacji interesów, bądź problemów osób w wieku senioralnym, a także ludzi chorych - mieszkańców Gminy Siewierz. Zarząd siewierskiego oddziału PZERiI podejmuje wiele znaczących działań oraz inicjatyw, z czego wymienić można: pomoc członkom stowarzyszenia w sprawach socjalno-bytowych, prowadzenie związkowej kasy pogrzebowej, tworzenie zespołów artystycznych, współpracę z samorządem na szczeblu lokalnym i regionalnym, pozyskiwanie środków zewnętrznych. Do dostojnych Seniorów zwrócił się z serdecznymi życzeniami Burmistrz Miasta i Gminy Zdzisław Banaś, który zapewnił o wszechstronnym wsparciu władz samorządowych działalności stowarzyszenia

Część artystyczną uroczystości otworzył występ Grzegorza Węglarza, który zaprezentował się w lirycznym koncercie poezji śpiewanej. Niezwykle udany debiut na scenie miał również zespół działający od początku lipca br. przy Kole Terenowym PZERiI w Wojkowicach Kościelnych. Swoje prezentacje artystyczne zaprezentowały również Panie Aurelia Nowak oraz Helena Nowak. Bardzo ważnym punktem spotkania było uhonorowanie 28 członków związku, którzy mając 80 lat i więcej, nadal czynnie uczestniczą w życiu emeryckiej społeczności. Otrzymali oni z rąk Burmistrza piękne, czerwone róże, a od zarządu związku paczki żywnościowe.

Patronat medialny nad uroczystością objęła lokalna telewizja www.itvsiewierz.pl.





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś